
Huaraz - Ancash     
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N* 004 -2022-MDI 

Independencia, 05 de Enero del 2022. 

VISTO, el Informe N* 001-2022-MDI/GPyP/SGP/JAHO: solicita Aprobación de Notas 
de modificación Presupuestaria de Tipo 003 a Nivel Funcional Programático del SIAF 
RP - 300089, correspondiente al mes de Diciembre del año 2022, remitido por el Sub 

o Gerente de Presupuesto, y; 

  

CONSIDERANDO: 

     

    

    

   
   

  

Ex. Que, de conformidad a lo establecido en el Artículo 194” de la Constitución Política del 

3 “El Perú, concordante con el Artículo 11 del Título Preliminar de la Ley N* 27972 - Ley 
sE) Orgánica de Municipalidades, las Municipalidades Provinciales y Distritales son los 

S 15) Órganos de Gobierno Local. Tienen autonomía Política, Económica y Administrativa en 
los asuntos de su competencia; 

Que, de acuerdo a los Numerales 47.1 y 47.2 del Artículo 47” del Decreto Legislativo 
Ñ N* 1440 - Sistema Nacional de Presupuesto Público, en su inciso 47.1 “Son 

modificaciones presupuestarias en el nivel funcional y programático que se efectúan 
Sflentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada. pliego, las 

e LS abilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos Presupuestarios Aprobados” y 
AA en su inciso 47.2. “Las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y 

Programático son aprobados mediante Resolución del titular, a propuesta de la oficina 
de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad...”; 

Que, teniendo en cuenta el artículo 24* de la Directiva N” 0007-2020-EF/50.01 
(Directiva para la Ejecución Presupuestal) establece lo siguiente: 

Artículo 24”. - MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL 

PROGRAMATICO: Las habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos 

presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) o en 
el Presupuesto Institucional Modificado (PIM), según sea el caso, debe formalizarse 
mensualmente dentro de los diez (10) días calendarios siguientes de vencido el 

respectivo mes, mediante Resolución del Titular del Pliego, a Nivel de Pliego, 
Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto, según corresponda, Actividad, 
Fuente de Financiamiento, Categoría de Gasto y Genérica de Gasto. Las Notas de 

odificaciones Presupuestarias incluyen la Estructura Programática y la 

Estructura Funcional; 

    

    
    

    

Que, con Informe N* 001-2022-MDI/GPyP/SGP/JAHO, de fecha 04ENE.2022, remitido 

por el Sub Gerente de Presupuesto donde solicita la Aprobación de las Notas de 
odificación Presupuestaria de Tipo 0003 a Nivel Funcional Programático del SIAF- 

RP-300089, correspondiente al mes de Diciembre del 2021, hasta por la suma de 
S/. 4856,885.00 (Cuatro Millones Ochocientos Cincuenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta 

y Cinco con 00/100 soles) para su aprobación mediante Resolución de Alcaldia; 

Estando a lo expuesto, de conformidad con los artículos 20* Inciso 6) y 43” de la Ley 
Orgánica de Municipalidades N* 27972, con las visas de Secretaría General, de 
Asesoría jurídica, de Planeamiento y Presupuesto, y la Gerencia Municipal; 

Jr. Pablo Patrón N* 257 - Telefax: (043) 422048 

Jr. Guzmán Barrón N' 719 - Telef.: (043) 428814  



+ = 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N* 004-2022-MDI 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1”.- APROBAR las Modificaciones presupuestarias del SIAF-RP- 
300089 - Municipalidad Distrital de Independencia, efectuadas a nivel funcional 
programático, durante el mes de diciembre del año 2021, hasta por la suma de S/. 
4'856,885.00 (Cuatro Millones Ochocientos Cincuenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta 
y Cinco con 00/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

  

S/. 17 00 

S/. 12,960.00 

S/. 4,806.00 

s/. 1 .00 

S/. .00 

.00 

sl .00 

4,400.00 

. 4,776.00 

S/.7 

S/. 25,000.00 

Página 2 de 5    
  

S/. 17 00 

S/. 1 .00 

S/. 12,960.00 

S/. 5,000.00 

S/. 4 .00 

S/. 1 

00 

S/. 171 .00 

S/.3 .00 

S/. 8,100.00 

S/. 1,620.00 

S/. 149 .00 

Ss/. 000.00 

S/. 78,000.00 

S/. 00 

S/. .00 

S/. 4,400.00 

S/. 4,776.00 

S/. e 

S/. .00 

S/.  



S/. 3,540.00 S/. 3,540.00 

S/. 60,000.00 S/. 60,000.00 

S/. 20,000.00 d 000.00 

S/. 75,693.00 - 75,693.00 

S/. 12,200.00 «12 .00 

S/. 6,180.00 . 6,180.00 

S/. 22,220.00 . 22,220.00 

. 2,200.00 

S/. 12,000.00 . 12,000.00 

S/. 9,000.00 . 9,000.00 

S/. 31,980.00 .31 .00 

S/. 11,412.00 . 11,412.00 

S/. 20,295.00 S/. 20 .00 

S/. 5,460.00 - 5,460.00 

S/. 620.00 S/. 620.00 

S/. 41,000.00 . 41,000.00 

S/. 8,640.00 - 8,640.00 

S/. 28,000.00 . 28,000.00 

S/. 94,430.00 S/. 94,430.00 

S/. 1,520.00 . 1,520.00 

S/. 1,520.00 . 1,520.00 

S/. 970.00 S/. 970.00 

540.00 . 22,540.00 

. 15,631. 

S/. 27,420.00 . 27,420.00 

S/. 5,162.00 . 5,162.00 

S/. 10,528.00 . 10,528.00 

S/. 1,550.00 . 1,550.00 

S/. 6,258.00 . 6,258.00 

S/. 17 .00 S/. 17,220.00 

S/. 37,080.00 S/. 37,080.00 

S/. 167,865.00 S/. 167,865.00 

S/. 7,997.00 S/. 7,997.00 

S/. 34,784.00 z .00 

S/. 8,479.00 S/. 8,479.00 

S/. 74,197.00 S/. 74,197.00 

S/.3 .00 S/. 3,650.00 

S/. 13,040.00 S/. 13,040.00 

S/. 15,108.00 S/. 15,108.00 

S/. 486,990.00 S/. 486,990.00 

. 7,150.00 S/. 7,150.00 

- 7,570.00 S/. 7,570.00 

. 1,990.00 S/. 1,990.00 

- 33,740.00 . 33,740.00 

. 38,777.00 . 38,777.00 

. 69,107.00 . 69,107.00 

. 18 18 

. 58,737.00 . 58,737.00 

. 4,520.00 S/. 4,520.00 

S/. 80,000.00 S/. 80,000.00 

S/. 217,319.00 S/. 217,319.00 

S/. 116,840.00 S/. 116,840.00 

S/. 861.00 S/. 861.00 

S/. 12,653.00 S/. 12,653.00 

S/. 2,200.00 s/. 2 .00 

S/. 4,400.00 S/. 4,400.00  



S/. .00 

S/. 50,315.00 S/. 50,315.00 

S/. 29,400. S/. 29,400.00 

S/. 58,966.00 S/. 58,966.00 

S/. 670.00 S/. 670.00 

S/. 500.00 S/. 500.00 

S/. 138,773.00 S/. 138,773.00 

S/. 24,407.00 S/. 24,407.00 

S/. 11,214.00 S/. 11,214.00 

S/. 3,000.00 S/. 3,000.00 

S/. 33,000.00 s/. .00 

S/. 17,400.00 S/. 17,400.00 

S/. 32,550.00 S/. 32,550.00 

.00 S/. 6,250.00 

S/. 17,867.00 S/. 17,867.00 

. 2,999.00 . 2,999.00 

S/. 1,599.00 - 1,599.00 

S/. 3,638.00 - 3,638.00 

S/. 4,365.00 . 4365.00 

S/. 7,500.00 . 7,500.00 

S/. 7,500.00 . 7,500.00 

S/. 950.00 S/. 950.00 

- 3,130.00 S/. 3,130.00 

S/. 3,115.00 S/. 3,115. 

S/. 960.00 S/. 960.00 

s/. .00 S/. 950.00 

S/. 66,282.00 S/. 66,282.00 

S/. 66,282.00 S/. 66 -00 

S/. 10,000.00 S/. 10,000.00 

S/. 1,072.00 S/. 1,072.00 

S/. 660.00 S/. 660.00 

S/. 3,598.00 S/. 3,598.00 

S/. 29,017.00 . 29,017.00 

S/. 33,115.00 . 33,115.00 

S/. 16,500.00 . 16,500.00 

S/. 12,600.00 . 12,600.00 

s/. .00 . 60,000.00 

S/. 10,750.00 . 10,750.00 

S/. 2,700.00 S/. 2,700.00 

S/. 7,754.00 S/. 7,754.00 

S/. 4,857.00 S/. 4,857.00 

S/. 450.00 S/. 450.00 

S/. 4,030.00 S/. 4,030.00 

S/. 57,869.00 S/. 57,869.00 

S/. 1,904.00 S/. 1,904.00 

S/. 1,020.00 S/. 1,020.00 

S/. 40,724.00 S/. 40,724 

S/. 6,000.00 S/. 6,000.00 

S/. 6,000.00 S/. 6,000.00 

- 335.00 

. 879.00 

S/. 800.00 - 800.00 

S/. 42,400.00 ; 400.00 

S/. 868.00 - 868.00 

S/. 23,000.00 S/. 23,000.00 

S/. 36,800.00 S/. 36,800.00 

Página 4 de 5 
    



1617 S/. 1,270.00 

S/. 1,100.00 

le 

S/. 0.00 S/. 220,457.00 S/. 37,086.00 

. 0.00 s 457 37 

. 1,800.00 

. 5,050.00 

Ss 

. 4,000.00 

S/. 569,420.00 S/. 

. 4,897.00 

- 1,547.00 

. 2,478.00 

¿6 .00 

. 1,150.00 

. 4,766.00 

. 34,000.00 

S/. 3,500.00 

S/. 13,527.00 

S/. 2,293.00 

S/. 138,773.00 

S/. 217,319.00 

S/. 8,800.00 

S/. 883.00 

S/. 461,572.00 

S/. 13,740.00 

S/. .00 

S/. 500.00 

1,145,144.00 Ss/. 

00 

884,778.00 S/. 0.00 

S/. 0.00 

ARTÍCULO 2".- La presente Resolución se sustenta en las siguientes Notas de 
Modificación Presupuestaria: 
1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 

1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 
1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 
1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 
1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 
1545, 1546, 1547, 1549, 1550, 
1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 
1580, 1582, 1583, 1584, 1586, 
1599, 1600, 1601, 1604, 1605, 
1619, 1621, 1622, 1623, 1624, 

  

    

      

   
dependencia. 

1435, 
1452, 
1471, 
1492, 
1511, 
1529, 
1553, 
1570, 
1587, 
1606, 
1625, 

1437, 1438, 

1453, 1454, 

1472, 1475, 

1493, 1494, 

1515, 1516, 

1530, 1531, 

1554, 1555, 

1571, 1572, 

1589, 1591, 

1607, 1608, 

1626, 1627, 

1439, 1440, 

1456, 1457, 

1476, 1477, 

1495, 1496, 

1517, 1518, 

1532, 1535, 

1556, 1560, 

1573, 1574, 

1592, 1593, 

1609, 1612, 

1633, 1635, 

1441, 

1462, 

1479, 

1498, 

1519, 

1538, 

1561, 

1576, 

1595, 

1613, 

1637, 

ÚS 1644, 1645, 1646, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, y 1654, 
>) Institucional Modificado (PIM) año 2021 de la Municipalidad Distrital de In 

1442, 1443, 1444, 

1463, 1464, 1465, 

1480, 1484, 1485, 

1499, 1500, 1504, 

1520, 1521, 1522, 

1540, 1541, 1542, 

1562, 1563, 1564, 

1577, 1578, 1579, 

1596, 1597, 1598, 

1614, 1616, 1617, 

1641, 1642, 1643, 

del Presupuesto 

ARTÍCULO 3”.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la 
Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y demás Gerencias 

de esta Institución que correspondan, dándose cuenta a los organismos superiores 
para su conocimiento y demás fines. 

Regístrese, Notifíquese, Cúmplase y Archívese. 

FSC /kgp. 

Página 5 de 5 

A
,
 

SA
 

S
 

    

   
   

¡o 0 0 

S/. 1,270.00 

S/. 4,897.00 

S/. 13,527.00 

. 1,800.00 

. 1,100.00 

. 1,547.00 

. 2,478.00 

. 6,390.00 

. 1,150.00 

. 4,766.00 

. 5,050.00 

S/. 34,000.00 

S/. 2,293.00 

S/. 3,500.00 

S/. 4,000.00 

S/. 138,773.00 

S/. 217,319.00 

S/. 8,800.00 

S/. 883.00 

S/. 461,572.00 

S/. 13,740.00 

S/. 8,283.00 

S/. 2,933.00 

S/. 500.00 

S/. 500.00 

m
n
 

n
u
n
 

un
 
[u
n 

[u
n 
|
 

S/. 4,856,885.00  


